
    

ohoslužby v adventu a o Vánocích 
 

 
2.12.   – 1. neděle adventní (Lk 21, 25-36) 
 

9.12.   - 2. neděle adventní (Lk  3,1-6) 
 

16.12. - 3. neděle adventní (Lk 3, 7-18) 
 

23.12. - 4. neděle adventní (Lk 1, 39-45) 
 
 

24.12. - Narození Páně - (Před)půlnoční bohoslužba 
bohoslužba slova se zpěvem koled 
v podání Lidové muziky z Chrástu (Lk 2, 1-14) 
začíná ve 22.30 hodin! 
 
 

25.12. - Narození Páně - Boží hod vánoční (J 1, 1-14) 
 

30.12. – Neděle po Vánocích (Lk 2, 41-52) 
 

1.1.    - Nový rok - Jména Ježíš (Lk 2, 15-21) 
 

6.1.    – Zjevení Páně (Mt 2,1-12) 
 
 

Není-li uvedeno jinak, konají se nedělní i sváteční 
bohoslužby vždy v 9.30 hodin a je při nich vysluhována 
svatá večeře Páně. 

 
 
oráty 

 

večerní zastavení se starými 
českými adventními zpěvy a 
modlitbou - pátky 7.12. a 21.12. 
od 18 hodin 

 
ozvánky 

 
1.12. od 13 do 16 hodin: 

společná tvorba ADVENTNÍCH VĚNCŮ 
 
Štědrý den 24.12. v 15 hodin: 

ŽIVÝ BETLÉM 
na farské zahradě 

s živými herci, zvířaty, 
koledami a možností odnést si 

betlémské světlo 
 

Neděle 6.1.2013 v 17 hodin: 

TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT 
„Kudrna Koledband“ s českými koledami 
v neobvyklých úpravách a komorní soubor 
„De profundis“ se starou vánoční hudbou 
 
21.12.2012 – 6.1.2013: 

VÝSTAVA DOMÁCÍCH BETLÉMŮ 
 

Aktuální informace najdete na 
http://chrast.evangnet.cz 

 
 

Děkujeme za Vaši rozmanitou podporu! 
Finančně přispět můžete na účet 722349319/0800. 

Vystavíme potvrzení o daru církvi pro odečet z daní. 

http://chrast.evangnet.cz


hlásí, že druhá etapa projektu je 
úspěšně ukončena! V přízemí fary 
jsou nová okna, elektroinstalace 
(v rámci které jsme také např. 

osvítili zvoničku), rozvody vody a odpadů (včetně nové 
kanalizační přípojky). Je vymalováno a poklizeno… 
O slavnosti Díkůvzdání jsme vyhlásili anketu na využití 
nových prostor a otevřeli sbírku „Živé kameny“ na 
dokončení jejich úprav. Do obojího můžete stále 
přispívat. Zvláště finanční příspěvky na sklonku roku by 
zcela vyčerpanému rozpočtu výrazně pomohly připravit 
se na zimu – např. vyvložkováním poškozených komínů, 
abychom při bohoslužbách a dalších akcích mohli topit 
v kamnech…  
K dispozici máme již novou 
společenskou místnost, kterou 
do konce roku využijeme při 
tvorbě adventních věnců nebo 
výstavě betlémů. Přijďte se 
podívat… 
A pokud vše dobře dopadne, 
budeme se moci na začátku 
příštího roku pustit do etapy 
třetí, která bude obnášet 
finální úpravy přízemí a také 
vybudování nového bezbariérového vchodu na faru. Na 
ten se těší nejen občasné návštěvy lidí na vozíku, ale 
i maminky s kočárky nebo starší lidé… 
 
 
 
 
 

 Farní sbor Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 Železniční 477, 330 03 Chrást 
 Farář: Mgr. Karel Šimr, mobil 739 244 774 
 e-mail: karel.simr@evangnet.cz 

ADVENTNÍ LIST 
 

 
 

 
 Farního sboru 

 

Českobratrské církve evangelické v Chrástu 
 
 
 
 

„Naplnil se čas a přiblížilo se království Boží. 
Čiňte pokání a věřte evangeliu.“ 

Markovo evangelium 1,15 
  

a biblických chvilkách ve stacionáři Človíček 
pro mladé lidi s mentálním postižením 
v poslední době často pracujeme s obrazem 
brány. Jak je to mocný symbol, jsem si 

uvědomil na procházce v lese s našimi dětmi. Když měl 
starší syn projít bránou z větví padlého stromu, zarazil 
se. Chápu to. Člověk nikdy neví, zda na druhé straně 
opět bude les anebo se ocitne s Alenkou v říši divů nebo 
s Pevensonovými v Narnii. 
 

Ježíšovým příchodem, o kterém z různých stran 
rozjímáme v adventu, se něco změnilo. Naplnil se čas a 
začala nová éra. Co bylo vzdálené a odcizené, se 
přiblížilo. Co nám dříve vládlo, ztrácí svou moc. Staré 
pominulo a hle, je tu nové. 
 

Brána je otevřená. Navzdory všemu zlému platí: 
Immanuel, Bůh s námi. Ničeho se nezalekne, aby mohl 
vstoupit do naší blízkosti. Otevřme i my své brány 
dokořán! 

 K.Šimr 

mailto:karel.simr@evangnet.cz

